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Läs dessa instruktioner och de utrustningsspecifika bruks- och underhåll-
sanvisningarna noggrant samt utför tillämpliga underhållsåtgärder regel-
bundet. Förvara dessa instruktioner så att de finns tillgängliga senare. 
Fenestra Oy svarar inte för skador på grund av felaktig hantering. 

RENGÖRING AV DÖRRAR 

Allmänt: 
L Undvik att fästa något sådant på dörren som senare är svårt att ta bort 

eller som lämnar spår/hål i dörrens ytbehandling. 
L Tvätta dörren direkt när förhållandena tillåter detta. Detta för att knappt 

märkbar smuts på glasrutorna inte skall ”brännas” fast i glaset. Om ”fast-
bränd” smuts förekommer sker detta antagligen under långa byggperioder. 
Smutsens ”fastbränning” sker i mindre utsträckning på de dörrar som är 
skyddade för direkt solljus. 

L Tillverkarens identifieringsmärken får inte tas bort. 
L Slipande tvättmedel får inte användas. 
L Se upp så att inte glaset repas när murbruk e.d. stenmaterialhaltiga äm-

nen tas bort från glaset. 

Trädelar: 
L En målad dörr kräver årlig kontroll. Om slagmärken eller andra skador upp-

täcks i färgytan måste de omedelbart åtgärdas. En målad dörr kräver för-
bättringsbehandling/förnyad behandling med några års intervall beroende 
på förhållandena. 

L Rengör en förorenad yta med vanligt tvättmedel som blandas i vatten, en 
fuktad trasa eller svamp. Avlägsna tvättmedlet genom att tvätta med vatten 
och torka ytan. 

L Rengöringsmedel som innehåller skurmedel får inte användas. 
L Fläckar kan tas bort med en trasa fuktad i lacknafta eller hushållssprit. 

Starka lösningsmedel såsom thinner och aceton får inte användas. De kan 
skada färg- och lackytorna. 

L Eventuella fläckar i trävirket kan inte skrapas bort. 

Aluminiumdelar: 
L Tvätta med milt tvättmedel och mycket vatten. 
L Slipande tvättmedel får inte användas. 
L Brännlackeringen på aluminium tål lösningsmedel temporärt. Kraftiga lös-

ningsmedel kan ändra graden på färgens glans. När ett lösningsmedel an-
vänds måste medlet snabbt sköljas bort. 

L Eventuella fläckar på aluminiummaterial kan inte tas bort mekaniskt. 
L Undvik att spola med vatten eftersom vatten under tryck tränger in i de 

minsta springorna.
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Persienn (tillbehör): 
Rengör persiennerna med dammsugare och tvätta den med vanligt tvättmedel. 
Låt persiennerna torka i öppet läge. Persienner som är fuktiga när de lyfts kan 
klibba ihop. Låt inte persiennerna falla fritt utan sänk dem kontrollerat med hjälp 
av snörena. Byt ut slitna snören vid behov: 

Underhållsinstruktioner: 
Faktorer som påverkar dörrars underhållsbehov och livslängd är till exempel: 
L regionala klimatförhållanden, föroreningar 
L husets konstruktionsmässiga faktorer samt dörrarnas storlek och placering 
L fukt och användning under byggtiden 
L ventilationssystemets funktion i huset, inomhusluftens fuktighet och/eller 

övertryck 
L konditionen och funktionen hos den konstruktion som omger produkten 
L dörrarnas användningssätt 

Vi rekommenderar följande underhållsåtgärder i samband med 
dörrtvätt: 
L Kontrollera låsens och övrig utrustnings funktion. 
L Rengör beslagen vid behov och smörj med låsolja, vapenolja eller symaskinsolja. 

Åtminstone en gång per år: 
L Smörj rörliga delar. 
L Kontrollera och dra åt beslagens fästskruvar vid behov. 
L Kontrollera och reparera tätningar och silikonfogar vid behov. 

Utför kontrollen oftare i fuktiga lokaler, vid förhållanden som avviker från de nor-
mala och vid specialkonstruktioner. Utför underhållsåtgärderna inom rimlig tid om 
behov av underhåll upptäcks vid en kontroll. Om den observerade skadan medför 
risker för människors säkerhet eller husets konstruktioner måste reparationerna 
utföras omedelbart.

Fenestra lämnar närmare behandlingsanvisningar vid behov.

YTBEHANDLINGAR: 

Aluminiumdelar: 
L Ytterytan behöver i regel inte behandlas. Tvätt med ett neutralt tvättmedel och 

med lämpliga intervall rekommenderas för att hålla färglystern. Färgen mattas 
bland annat av trafikdamm, sot och miljöföroreningar. 

L Slipa lätt små färgskador där färgen inte är skadad till grunden. Avlägsna slip-
dammet och måla med alkydbaserad billack. 

L Slipa ordentligt skador där aluminiummaterialet syns. Avlägsna slipdammet 
och grundmåla med tvåkomponents polyvinyl-butyralbaserad washprimer-
grundfärg. Slipa därefter lätt och avlägsna slipdammet. Måla ytan med alkyd-
baserad billack.
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Målade ytor: 
Kontrollera trädelarna och behandla vid behov enligt följande principer: 
L Tvätta bort damm och smuts med ett lätt alkaliskt tvättmedel.
L Torka bort tvättmedlet med en fuktig trasa.
L Om ytan är mögelangripen tas möglet bort med t.ex. Tikkurilas mögelbort-

tagningsmedel.
L Torka bort fukten med en torr trasa och låt ytan torka ordentligt.
L Om målade ytor behöver punktförbättras nära glasrutor, är det bäst att 

skydda glasytan nära reparationsstället med tejp så att det inte repas vid 
slipning med sandpapper.

L Ta bort den färgyta som håller på att lossna.
L Slipa den yta som skall målas för att få bättre vidhäftning.
L Avlägsna slipdammet noggrant.
L Kitta eventuella fördjupningar och sprickor. Slipa ytan jämn när kittet har 

torkat och avlägsna slipdammet.
L Grundmåla den slipade träytan 1–2 gånger t.ex. med Tikkurilas Otex-fäst-

grund.
L Särskilt dörrens undersida skall behandlas noggrant.
L Slipa ytan lätt när grundfärgen har torkat och ta bort slipdammet.
L Måla ytan t.ex. med fönsterfärgen Teho. Den vita nyansen är NCS S 0502-Y 

halvblank.

Ytterdörrar med yta av furufaner: 
Obehandlade dörrar måste behandlas omedelbart efter monteringen. Se in-
struktionen ”förvaring och användning under byggtiden”. Ytsprickbildning kan 
förekomma i dörrar med yta av furufaner särskilt när dörren utsätts för di-
rekt solljus och regn. Sprickbildningen i ytan är helt normal och snarare en 
egenskap än ett produktfel. En ytterdörr med yta av furufaner kräver förnyad 
behandling beroende på förhållandena vid behov. Förbättringslackering utförs 
2–3 gånger med alkydlack. 

Ytterdörrar med yta av teakfaner: 
Obehandlade dörrar måste behandlas omedelbart efter monteringen. Se in-
struktionen ”förvaring och användning under byggtiden”. Produkter med yta 
av ädelträfaner är inte lämpliga för utomhusförhållande i lackat utförande. 
Tillverkaren garanterar inte hållbarheten hos en lackad produkt under utom-
husförhållanden. Olika nyanser kan förekomma i ytorna hos teakdörrar. Dessa 
skillnader är en karaktäristisk nyansvariation hos naturteak. Sprickbildning i 
ytan hos dörrar med teakfaneryta förekommer speciellt där dörren utsätts för 
direkt solljus och regn. Sprickbildningen i ytan är helt normal och snarare en 
egenskap än ett produktfel. 
L Dörrytorna behandlas vår och höst med vattenavstötande mögelskyddande 

träolja, t.ex. Teknos-Wintters Visa-träolja eller Tikkurilas Valtti-träolja. 
L Vid förnyad behandling räcker en behandlingsomgång. 
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Mögelbildning på träytan: 
L Undvik att använda möbeloljor för inomhusbruk. 
L Sprid träoljan med pensel, svamp eller färgspruta. 
L En bristfälligt behandlad teakdörr är känslig för vatten, solljus och speciellt 

för mögelsporer. 
L Mögelbildning på en trädel beror inte på materialet, utan på otillräcklig be-

handling, fel olja och föroreningar i luften. 
L Behandla en mögelangripen träyta så fort som möjligt. 
L Tvätta bort möglet med en hypokloritlösning. T.ex. enligt anvisningarna på 

kärlet för Tikkurilas mögelborttagningsmedel. 
L Spola dörrytan noggrant med vatten. Upprepa tvätten vid behov. 
L Låt ytan torka ordentligt. 
L De värst mögelangripna och blekta ytorna kan slipas lätt med slippapper 

nummer 180–240. 
L Grundbehandla ytan med Valtti grundolja. Olja in dörren enligt behandlings-

instruktionerna. 
L Vid behov kan färg blandas i oljan för att få mörkare dörryta. Fråga en färg-

handel om lämplig färg. 
L Vid behov lämnas detaljerade behandlingsinstruktioner av Tikkurilas Maali-

linja tfn 010 860 8600. 

Glasrutor: 
Vi rekommenderar att en glasmästare får byta en skadad glasruta. 
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